
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 1  

на Столичния общински съвет 

 от 12.01.2023 година 

За административен договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ (АДБФП) №BG16RFOP001-1.001-0006-C02 „Ремонт и 

обновяване на Борисова градина - историческа част“, финансиран по ОП  

„Региони в растеж“ 2014-2020 (ОПРР 2014-2020). 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие обектът на интервенция по проект „Ремонт и 

обновяване на Борисова градина - историческа част“, административен 

договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ (АДБФП)                

№ BG16RFOP001-l.00l-0006-C02 „Ремонт и обновяване на Борисова 

градина - историческа част“, финансиран по ОП „Региони в растеж“ 2014-

2020 (ОПРР 2014-2020) да бъде заменен с изграждането на Мрежа от 

зелени споделени пространства за облагородяване и отдих, локализирани в 

междублоковите пространства на 6 столични района - „Красна поляна“, 

„Надежда“, „Връбница”, „Илинден“, „Сердика” и „Възраждане“.  

2. Дава съгласние да бъдат предприети необходимите действия и да 

бъдат подписани изискуемите документи за сключване на анекс към 

цитирания в т.1 АДБФП.  

3. Гарантира, че предназначението на новите обекти на интервенция 

- Мрежа от зелени споделени пространства за облагородяване и отдих, 

локализирани в междублоковите пространства на 6 столични района -

„Красна поляна“, „Надежда“, „Връбница“, „Илинден“, „Сердика“ и 

„Възраждане“ няма да бъде променян за период, не по-малък от 5 години 

след крайното плащане към бенефициента с цел осигуряване изискванията 

на ОПРР за устойчивост. 

4. Допуска предварително изпълнение на основание чл.60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс на настоящото решение от деня на 

неговото приемане, поради следните мотиви: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



● Изграждането на мрежата от зелени споделени пространства за 

облагородяване и отдих ще допринесе за повече координиран и интегриран 

подход при обновяването на градската среда в зоните за въздействие по 

Интегрирания план за градско възстановяване и развитие на град София - 

тъй като с тях ще се диверсифицира пакета комплексни дейности, 

насочени към трайно подобрение на елементите на физическата среда. 

● Обновяването на междублоковите пространства (които са 

неизменна част от физическата среда и са най-близко до преките 

ползватели - жителите на града) ще надградят целенасочените действия на 

общината за подобряване качеството на живот в градската среда и 

постигнатите резултати от възстановяването и обновяването на 

публичните пространства и възстановяването на парковата среда. 

● С дейностите за обновяване на междублоковите пространства ще 

се засили синергичния ефект (което е в синхрон с концепцията на 

Интегрирания план за градско възстановяване и развитие на град София) 

от координираното изпълнение на различните местни секторни политики и 

инвестиции на териториално ниво, така че цялостното решение да 

надхвърли добавената стойност, която би се получила ако тези политики и 

инвестиции биха били изпълнени поотделно. 

● Прилежащите междублокови пространства в кварталите са 

неизменна част от заобикалящата градска среда, която е най-близко до 

гражданите. 

● Изграждането на мрежа от зелени споделени пространства за 

облагородяване и отдих ще продължи и надгради инициативата по 

възстановяване на междублоковите пространства и елиминирането на 

терени, източници на запрашаване. 

● При замяната на обекта не се променя размера на вече 

договорената обща стойност на договора 10 324 080,33 лв., от които 

8 999 584,33 лв. безвъзмездна финансова помощ и 1 324 496,00 лв. 

собствено финансиране. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.01.2023 г., Протокол № 68, точка 21 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-94/05.01.2023 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


